
Jamar Stéphan L.I.R., Pepinster

Maes Christophe R.R., Gent

Marcin Benoît A.F.G., Namur

Mertens André J.J., Hove

Mevissen Patrick I.M., Kortessem

Neyrinck Karl M.N., Wevelgem

Pillaert André R.J.P., Brugge

Scorcioni Fabio, Fleurus

Simoens Willy G.V.E., Leuven

Tasiaux Benoit M.V.G., Gembloux

Vallé Johan C.L., Genk

Vandewiele Eric R., Waregem

Wattel Didier R.J.J., Izegem

Willemen Johannes M.L.E., Mechelen

Art. 2. Deze opdracht wordt hen gegeven voor een termijn van vijf
jaar. Zij kan een einde nemen vóór het verstrijken van die termijn,
indien de titularis ophoudt zijn beroepsactiviteiten uit te oefenen.

Art. 3. De minister bevoegd voor Economie en de minister bevoegd
voor Werk zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 5 september 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Werk,
Economie en Consumenten, belast met Buitenlandse Handel,

K. PEETERS.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID, ARBEID

EN SOCIAAL OVERLEG EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST
ECONOMIE, K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/13181]
5 SEPTEMBER 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van

het gouden, zilveren of bronzen ereteken van Laureaat van de
Arbeid van België. — Bouw

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het besluit van de Regent van 12 maart 1948, betreffende het
Commissariaat-generaal der Regering bij de Nationale Arbeidstentoon-
stellingen;

Gelet op het besluit van de Regent van 12 november 1948, houdende
nadere omschrijving van de officiële modellen der eretekens van de
Arbeid;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 1954, houdende goedkeu-
ring der statuten van de Instelling van openbaar nut genoemd
″Koninklijk Instituut der Eliten van de Arbeid van België, Albert I -
Nationale Arbeidstentoonstellingen″;

Gelet op het advies van het bevoegd Nationaal Organiserend Comité,
gegeven op 26 juni 2017;

Gelet op het gunstig advies van de Commissaris-generaal der
Regering bij het Koninklijk Instituut der Eliten van de Arbeid van
België, gegeven op 20 juli 2017;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van Werk,
Economie en Consumenten, belast met Buitenlandse Handel,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het gouden ereteken van Laureaat van de Arbeid van
België wordt toegekend aan de hieronder vermelde personen voor o.a.
hun bijdrage aan de sociale verbondenheid en hun zin voor innovatie
en die minimum 15 jaar nuttige professionele ervaring hebben:

Abbès Alain, Temse

Agozzino Michel F.M., Walcourt

Antierens Patrick V.J., Bredene

Baeyens Wim, Lede

Barbarin Vincent F.M.L.G., Liège

Jamar Stéphan L.I.R., Pepinster

Maes Christophe R.R., Gent

Marcin Benoît A.F.G., Namur

Mertens André J.J., Hove

Mevissen Patrick I.M., Kortessem

Neyrinck Karl M.N., Wevelgem

Pillaert André R.J.P., Brugge

Scorcioni Fabio, Fleurus

Simoens Willy G.V.E., Leuven

Tasiaux Benoit M.V.G., Gembloux

Vallé Johan C.L., Genk

Vandewiele Eric R., Waregem

Wattel Didier R.J.J., Izegem

Willemen Johannes M.L.E., Mechelen

Art. 2. Cette mission leur est confiée pour une durée de cinq années.
Elle peut prendre fin avant l’expiration de ce délai, si le titulaire cesse
d’exercer ses activités professionnelles.

Art. 3. Le ministre ayant l’Economie et le ministre ayant l’Emploi
dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Emploi, de l’Economie
et des Consommateurs, chargé du Commerce extérieur,

K. PEETERS.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI, TRAVAIL ET CONCERTA-
TION SOCIALE ET SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2017/13181]
5 SEPTEMBRE 2017. — Arrêté royal portant attribution de l’insigne

d’honneur d’or, d’argent ou de bronze de Lauréat du Travail de
Belgique. — Construction

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté du Régent du 12 mars 1948, concernant le Commissariat
général du Gouvernement aux Expositions nationales du Travail;

Vu l’arrêté du Régent du 12 novembre 1948, définissant les modèles
officiels des insignes d’honneur du Travail;

Vu l’arrêté royal du 31 juillet 1954, portant approbation des statuts de
l’établissement d’utilité publique dénommé ″Institut Royal des Elites
du Travail de Belgique, Albert Ier - Expositions nationales du Travail″;

Vu l’avis du Comité Organisateur compétent, donné le 26 juin 2017;

Vu l’avis favorable du Commissaire général du Gouvernement près
l’Institut royal des Elites du Travail de Belgique, donné le 20 juillet 2017;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Emploi,
de l’Economie et des Consommateurs, chargé du Commerce extérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’insigne d’honneur d’or de Lauréat du Travail de
Belgique est attribué, en raison, notamment de leur contribution à la
cohésion sociale et leur sens de l’innovation, aux personnes ayant au
moins 15 ans d’expérience professionnelle utile et dénommées ci-après:

Abbès Alain, Temse

Agozzino Michel F.M., Walcourt

Antierens Patrick V.J., Bredene

Baeyens Wim, Lede

Barbarin Vincent F.M.L.G., Liège

90086 MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Barbarossa Nello, Binche

Beaucamp Frederic, Mons

Berrewaerts Céleste G.T., Steenokkerzeel

Blommaert Lucas J.E.M., Hulst

Bolsius Dave J.S., Westerlo

Bonnaerens François D.R., Aalst

Bonot Gaëtan O.A., Harelbeke

Boone Noël A., Wevelgem

Borghijs Wouter F.G., Antwerpen

Bourdouxhe Frédéric M.H.A., Blegny

Bovyn Kenneth, Lochristi

Brackman André E.L.J., Rouvroy

Braeckman-D’Hondt Emiel T.C., Oostende

Buono Giuseppe, Amay

Callegaro Jean P., Soumagne

Carlier Philippe F.A.G., Braine-l’Alleud

Casters Bart J., Hasselt

Ceelen Marc J., Hamont-Achel

Ciers Frans R.H., Meulebeke

Claus Richard M.A., Lebbeke

Cnockaert Alex R., Sint-Martens-Latem

Corvaglia Giuseppe, Charleroi

Costa Manuel E., Trooz

Crohin Jean-François, Braine-le-Comte

Crucke Kristof F.G., De Pinte

Cuvelier Bertrand, Frameries

Cuyvers Filip F.M., Mol

Daelman André V.J., Sint-Niklaas

Das Gino W.I.M., Schelle

Debast Hugo J.B., Halle

De Bes Michel J.M.J., Watermael-Boitsfort

Debeuf Francky M., Lichtervelde

De Bie Marcel, Wuustwezel

De Block Marc L.M., Sint-Niklaas

Debode Frederik G., Wevelgem

De Clercq Pol S.H.G., Seneffe

De Crick Louis J.H., Antwerpen

De Gendt Carlos G.F., Oostende

De Graeve Dimitri, Kortenberg

Dehasselair Willem D.C., Kortenberg

De Jaeger Dirk R., Izegem

Deketelaere Patrick J., Jabbeke

Delvaux Olivier J.L.J.D.J., Waterloo

Demeulemeester Dirk M.A., Oostende

De Mita Alfonso, Grâce-Hollogne

de Moffarts (Baron) Daniel M.H.G.G., Woluwe-Saint-Pierre

Depuydt Johan F.C., Vleteren

Deridder Philippe L.J.M.V., Braine-le-Château

Derycke Christophe M., Knokke-Heist

Deschamps Pierre, Floreffe

De Schepper Robert R.C., Maldegem

De Sloovere Koen M.S., De Pinte

Detroye Bernard, Rumes

Devilers Joseph B.G., Ham-sur-Heure-Nalinnes

Devoge Marc F.G.M., Esneux

Di Bari Salvatore, Namur

Didot Christophe F.R., Bouillon

Barbarossa Nello, Binche

Beaucamp Frederic, Mons

Berrewaerts Céleste G.T., Steenokkerzeel

Blommaert Lucas J.E.M., Hulst

Bolsius Dave J.S., Westerlo

Bonnaerens François D.R., Aalst

Bonot Gaëtan O.A., Harelbeke

Boone Noël A., Wevelgem

Borghijs Wouter F.G., Antwerpen

Bourdouxhe Frédéric M.H.A., Blegny

Bovyn Kenneth, Lochristi

Brackman André E.L.J., Rouvroy

Braeckman-D’Hondt Emiel T.C., Oostende

Buono Giuseppe, Amay

Callegaro Jean P., Soumagne

Carlier Philippe F.A.G., Braine-l’Alleud

Casters Bart J., Hasselt

Ceelen Marc J., Hamont-Achel

Ciers Frans R.H., Meulebeke

Claus Richard M.A., Lebbeke

Cnockaert Alex R., Sint-Martens-Latem

Corvaglia Giuseppe, Charleroi

Costa Manuel E., Trooz

Crohin Jean-François, Braine-le-Comte

Crucke Kristof F.G., De Pinte

Cuvelier Bertrand, Frameries

Cuyvers Filip F.M., Mol

Daelman André V.J., Sint-Niklaas

Das Gino W.I.M., Schelle

Debast Hugo J.B., Halle

De Bes Michel J.M.J., Watermael-Boitsfort

Debeuf Francky M., Lichtervelde

De Bie Marcel, Wuustwezel

De Block Marc L.M., Sint-Niklaas

Debode Frederik G., Wevelgem

De Clercq Pol S.H.G., Seneffe

De Crick Louis J.H., Antwerpen

De Gendt Carlos G.F., Oostende

De Graeve Dimitri, Kortenberg

Dehasselair Willem D.C., Kortenberg

De Jaeger Dirk R., Izegem

Deketelaere Patrick J., Jabbeke

Delvaux Olivier J.L.J.D.J., Waterloo

Demeulemeester Dirk M.A., Oostende

De Mita Alfonso, Grâce-Hollogne

de Moffarts (Baron) Daniel M.H.G.G., Woluwe-Saint-Pierre

Depuydt Johan F.C., Vleteren

Deridder Philippe L.J.M.V., Braine-le-Château

Derycke Christophe M., Knokke-Heist

Deschamps Pierre, Floreffe

De Schepper Robert R.C., Maldegem

De Sloovere Koen M.S., De Pinte

Detroye Bernard, Rumes

Devilers Joseph B.G., Ham-sur-Heure-Nalinnes

Devoge Marc F.G.M., Esneux

Di Bari Salvatore, Namur

Didot Christophe F.R., Bouillon

90087MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Diels Robert H.M., Antwerpen

Dieltjens Victor A.P., Keerbergen

Dormal Francis J.M.G., Hamois

Dumont François X.C.R.G., Sombreffe

Eeckhout Hans R.R., Ronse

Egon Philippe J.J.G., Andenne

Eloy Thierry R.L.G.G., Marchin

Emons Robert V.G., Maaseik

Étienne Migel E.M., Libin

Étienne André L.H.G., Libin

Fautré Eric M.C.G., Bastogne

Franc Ruddy H., Sombreffe

Froyen Dieter B.L., Leuven

Gailly Luc G.G., Braine-le-Comte

Garcia Miranda Caëtan, Wevelgem

Gaspar Philippe M.J.A.J., Zaventem

Georges Bruno V.Y.G., Vaux-sur-Sûre

Gérard Guy F.H., Ferrières

Ghysels Roger L., Dilbeek

Golinvaux Colette M.L., Bertix

Goossens Philip G.A., Deinze

Gouverneur David J.A., Bertrix

Govaerts Joachim A.G., Brugge

Haepers Dirk K., Tielt

Herrewyn Kris P., Lo-Reninge

Heude Nick A., Eeklo

Heyens Luc M.R., Sint-Niklaas

Huberland Thierry M.J.A., Bruxelles

Huybreghts Herman V.R.J., Kalmthout

Huybrighs Patrick C.J., Lier

Huygen Dimitri, Kapellen

Inzé Marc, Temse

Jacobs Jan J.K., Beauraing

Janssens Tom K.M., Waasmunster

Janssens Walter H.G., Laakdal

Jongerden Renée, Zundert (Nederland)

Jordens Jean-Paul, Leopoldsburg

Kerckhove Marc F.M., Brugge

Krawczyk Zdzislaw J., Antwerpen

Krzyzanowski Patrick, Knokke-Heist

Lambrechts Dominique A.J.G., Ciney

Lecot Johan C.P., Brussel

Legein Geert, Niel

Lerot Joseph G.G., Morlanwelz

Leroy Alain F.L., Liège

Lescrauwaet Robert C., Jabbeke

Lesenfants Michel J.G., Manhay

Lespinoy Ludo A.G., Schoten

Lobet Dominique J.A.G., Marche-en-Famenne

Louis Jean L.M.G., Evere

Luparelli Catherine M., Ham-sur-Heure-Nalinnes

Macors Claude M.R.R.G., Gesves

Maes Herman L.C., Retie

Maes Anthony P.Y., Bredene

Magnée Stephan C.A., Beersel

Mamone Francesco, Morlanwelz

Martens Jos M.C., Hoogstraten

Diels Robert H.M., Antwerpen

Dieltjens Victor A.P., Keerbergen

Dormal Francis J.M.G., Hamois

Dumont François X.C.R.G., Sombreffe

Eeckhout Hans R.R., Ronse

Egon Philippe J.J.G., Andenne

Eloy Thierry R.L.G.G., Marchin

Emons Robert V.G., Maaseik

Étienne Migel E.M., Libin

Étienne André L.H.G., Libin

Fautré Eric M.C.G., Bastogne

Franc Ruddy H., Sombreffe

Froyen Dieter B.L., Leuven

Gailly Luc G.G., Braine-le-Comte

Garcia Miranda Caëtan, Wevelgem

Gaspar Philippe M.J.A.J., Zaventem

Georges Bruno V.Y.G., Vaux-sur-Sûre

Gérard Guy F.H., Ferrières

Ghysels Roger L., Dilbeek

Golinvaux Colette M.L., Bertix

Goossens Philip G.A., Deinze

Gouverneur David J.A., Bertrix

Govaerts Joachim A.G., Brugge

Haepers Dirk K., Tielt

Herrewyn Kris P., Lo-Reninge

Heude Nick A., Eeklo

Heyens Luc M.R., Sint-Niklaas

Huberland Thierry M.J.A., Bruxelles

Huybreghts Herman V.R.J., Kalmthout

Huybrighs Patrick C.J., Lier

Huygen Dimitri, Kapellen

Inzé Marc, Temse

Jacobs Jan J.K., Beauraing

Janssens Tom K.M., Waasmunster

Janssens Walter H.G., Laakdal

Jongerden Renée, Zundert (Nederland)

Jordens Jean-Paul, Leopoldsburg

Kerckhove Marc F.M., Brugge

Krawczyk Zdzislaw J., Antwerpen

Krzyzanowski Patrick, Knokke-Heist

Lambrechts Dominique A.J.G., Ciney

Lecot Johan C.P., Brussel

Legein Geert, Niel

Lerot Joseph G.G., Morlanwelz

Leroy Alain F.L., Liège

Lescrauwaet Robert C., Jabbeke

Lesenfants Michel J.G., Manhay

Lespinoy Ludo A.G., Schoten

Lobet Dominique J.A.G., Marche-en-Famenne

Louis Jean L.M.G., Evere

Luparelli Catherine M., Ham-sur-Heure-Nalinnes

Macors Claude M.R.R.G., Gesves

Maes Herman L.C., Retie

Maes Anthony P.Y., Bredene

Magnée Stephan C.A., Beersel

Mamone Francesco, Morlanwelz

Martens Jos M.C., Hoogstraten

90088 MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Martin Geoffrey M.R., Jalhay

Mattina Giuseppe, Esneux

Meyhui Jean-Pierre R.F., Tubize

Moens Johan A.M., Merelbeke

Moonens Jean-Pierre F., Beersel

Moors Edgard G.J., Bilzen

Moors Erik J.D., Bilzen

Moors Arnaud D.V., Bilzen

Mouhanna Antoine, Liège

Muyldermans Jean P.M., Hoeilaart

Naessens Tony A.R., Anzegem

Nicolet Bruno L.R., Malmedy

Noorts Jurgen F.L., Sint-Niklaas

Notermans Hans J.M., Oud-Heverlee

Nys Michel M.M., Bredene

Ooms Jan, Rijkevorsel

Ooms Johny J., Antwerpen

Overdulve André W., Wortegem-Petegem

Panis Ronny G., Geraardsbergen

Peeters Ronald R.P., Lier

Pelleriaux Henri L.F., Woluwe-Saint-Pierre

Pensaert Stany P.I., Lokeren

Perard José J.L., Paliseul

Petit Florent A.G., Ciney

Philippart Joseph G.G., Genappe

Picone Salvatore, Ans

Piron Marc L.M.M., Fléron

Plu Leo H., Aarschot

Ponnet Norbertus C.R.P., Sint-Agatha-Berchem

Presti Paolo, Dilbeek

Putteman Joris M., Esch-sur-Alzette

Rasschaert Rudy P.R., Gent

Reghem Patrick, La Louvière

Reygaerts Kevin, Gent

Ringoet Alfons J., Dilbeek

Robert Roger J.A.G., Scherpenheuvel-Zichem

Roels Nadine L.G., Wachtebeke

Romain Philippe G.J.R., Charleroi

Rommès Pascal G.A., Sprimont

Rose Edouard E.M.G., Gedinne

Sacco Calogero, Morlanwelz

Saerens Lucas L.F., Sint-Pieters-Leeuw

Sala Christian J.A., Charleroi

Sioen Youri G., Wevelgem

Smet Franki R., Sint-Gillis-Waas

Smets Erwin R.E.G., Nieuwerkerken

Somers Nico J.H., Wingene

Stadeus Martin J., Laarne

Tas René P.A., Lebbeke

Tavernier Joost G.C., Gistel

Tchérépachin Eric N.A.G., Ciney

Martin Geoffrey M.R., Jalhay

Mattina Giuseppe, Esneux

Meyhui Jean-Pierre R.F., Tubize

Moens Johan A.M., Merelbeke

Moonens Jean-Pierre F., Beersel

Moors Edgard G.J., Bilzen

Moors Erik J.D., Bilzen

Moors Arnaud D.V., Bilzen

Mouhanna Antoine, Liège

Muyldermans Jean P.M., Hoeilaart

Naessens Tony A.R., Anzegem

Nicolet Bruno L.R., Malmedy

Noorts Jurgen F.L., Sint-Niklaas

Notermans Hans J.M., Oud-Heverlee

Nys Michel M.M., Bredene

Ooms Jan, Rijkevorsel

Ooms Johny J., Antwerpen

Overdulve André W., Wortegem-Petegem

Panis Ronny G., Geraardsbergen

Peeters Ronald R.P., Lier

Pelleriaux Henri L.F., Woluwe-Saint-Pierre

Pensaert Stany P.I., Lokeren

Perard José J.L., Paliseul

Petit Florent A.G., Ciney

Philippart Joseph G.G., Genappe

Picone Salvatore, Ans

Piron Marc L.M.M., Fléron

Plu Leo H., Aarschot

Ponnet Norbertus C.R.P., Sint-Agatha-Berchem

Presti Paolo, Dilbeek

Putteman Joris M., Esch-sur-Alzette

Rasschaert Rudy P.R., Gent

Reghem Patrick, La Louvière

Reygaerts Kevin, Gent

Ringoet Alfons J., Dilbeek

Robert Roger J.A.G., Scherpenheuvel-Zichem

Roels Nadine L.G., Wachtebeke

Romain Philippe G.J.R., Charleroi

Rommès Pascal G.A., Sprimont

Rose Edouard E.M.G., Gedinne

Sacco Calogero, Morlanwelz

Saerens Lucas L.F., Sint-Pieters-Leeuw

Sala Christian J.A., Charleroi

Sioen Youri G., Wevelgem

Smet Franki R., Sint-Gillis-Waas

Smets Erwin R.E.G., Nieuwerkerken

Somers Nico J.H., Wingene

Stadeus Martin J., Laarne

Tas René P.A., Lebbeke

Tavernier Joost G.C., Gistel

Tchérépachin Eric N.A.G., Ciney

90089MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Therer Michel L.M., Malmedy

Titeux Olivier A.G., Saint-Hubert

Toussaint Jean-Yves M.M.G., Eghezée

Van Cauwenberge Guido A.F., Zemst

Vandebuerie Johan, Westerlo

Van de Gaer Johan L.J., Aarschot

Vandenberge Kurt, Ronse

Van den Branden Robby A., Merviller

Van Den Heede Guido A.J., Dilbeek

Vanderstraeten Guido C.G., Glabbeek

Van de Velde Herman J.R., Oosterzele

Vandevenne Pieter L.G.M., Bilzen

Vanhees Benjamin G.M., Herk-de-Stad

Van Hoeck Victor E.J., Antwerpen

Vanhoegaerden Joris W.S., Schoten

Van Hoey François M., Sint-Niklaas

Van Hoof Jürgen, Deinze

Vanhorenbeeck Patrick J.G., Etalle

Van Nuffel Eddy A., Lebbeke

Vanobbergen Marc E.M., Zaventem

Van Parys Marc P.R., Blankenberge

Van Poppel Paul A.E.A., Mechelen

Van Roosbroeck Renata, Berlaar

Vens Raphaël A., Wingene

Verbraekel Ronny C.F., Geraardsbergen

Vercruyssen Guy W., Evergem

Vercruyssen Patrick R.G., Melle

Verfaillie Bart G.C., Ieper

Verhaegen Daniel K.J., Aarschot

Verlee Fernand H.L., Wichelen

Vermeersch Martin A.F.A., Erezée

Verreth Erwin A.L., Berlaar

Verschooten Kathy F.F., Kortenberg

Vervliet Dirk A.J., Berlaar

Vromant Nico M.A.M., Avelgem

Walla Guy R., Ixelles

Walraevens Peter, Zwalm

Walravens Emiel R., Lennik

Wauters Etienne L., Leuven

Weyders Luc R.J.E., Aubange

Windels Eddy G.P., Meulebeke

Wybo Geert A.B., Kortemark

Art. 2. Het zilveren ereteken van Laureaat van de Arbeid van België
wordt toegekend aan de hieronder vermelde personen die o.a. hun
vaardigheden hebben ontwikkeld door middel van opleidingen en
hebben deelgenomen aan de overdracht van beroepskennis en
-vaardigheden en minimum 10 jaar nuttige professionele ervaring
hebben:

Balsamo Aspano , La Louvière

Bovoy Johan P.J., Zwijndrecht

Braeckman Paul E., Erpe-Mere

Bultynck Nanou, Antwerpen

Calcoen Ivan A.A., Oostende

Colman Rudi F.F., Orihuela

De Geest Wim M., Berlare

de Haas Grégory J.M., Pepinster

Therer Michel L.M., Malmedy

Titeux Olivier A.G., Saint-Hubert

Toussaint Jean-Yves M.M.G., Eghezée

Van Cauwenberge Guido A.F., Zemst

Vandebuerie Johan, Westerlo

Van de Gaer Johan L.J., Aarschot

Vandenberge Kurt, Ronse

Van den Branden Robby A., Merviller

Van Den Heede Guido A.J., Dilbeek

Vanderstraeten Guido C.G., Glabbeek

Van de Velde Herman J.R., Oosterzele

Vandevenne Pieter L.G.M., Bilzen

Vanhees Benjamin G.M., Herk-de-Stad

Van Hoeck Victor E.J., Antwerpen

Vanhoegaerden Joris W.S., Schoten

Van Hoey François M., Sint-Niklaas

Van Hoof Jürgen, Deinze

Vanhorenbeeck Patrick J.G., Etalle

Van Nuffel Eddy A., Lebbeke

Vanobbergen Marc E.M., Zaventem

Van Parys Marc P.R., Blankenberge

Van Poppel Paul A.E.A., Mechelen

Van Roosbroeck Renata, Berlaar

Vens Raphaël A., Wingene

Verbraekel Ronny C.F., Geraardsbergen

Vercruyssen Guy W., Evergem

Vercruyssen Patrick R.G., Melle

Verfaillie Bart G.C., Ieper

Verhaegen Daniel K.J., Aarschot

Verlee Fernand H.L., Wichelen

Vermeersch Martin A.F.A., Erezée

Verreth Erwin A.L., Berlaar

Verschooten Kathy F.F., Kortenberg

Vervliet Dirk A.J., Berlaar

Vromant Nico M.A.M., Avelgem

Walla Guy R., Ixelles

Walraevens Peter, Zwalm

Walravens Emiel R., Lennik

Wauters Etienne L., Leuven

Weyders Luc R.J.E., Aubange

Windels Eddy G.P., Meulebeke

Wybo Geert A.B., Kortemark

Art. 2. L’insigne d’honneur d’argent de Lauréat du Travail de
Belgique est attribué aux personnes, dénommées ci-après, qui ont,
notamment, développé leurs compétences par le biais de la formation et
participé à la transmission des compétences et connaissances profes-
sionnelles et ayant au moins 10 ans d’expérience professionnelle utile :

Balsamo Aspano , La Louvière

Bovoy Johan P.J., Zwijndrecht

Braeckman Paul E., Erpe-Mere

Bultynck Nanou, Antwerpen

Calcoen Ivan A.A., Oostende

Colman Rudi F.F., Orihuela

De Geest Wim M., Berlare

de Haas Grégory J.M., Pepinster

90090 MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



De Neef Steven V.J., Gent

Devlieghe Steve M.E.P., Brugge

De Wulf Dieter G.R., Spiere-Helkijn

Engelen Kenneth D.R., Schoten

Fontenoy Jean-François E.P.G., Chastre

Graci Geoffrey C.S.G., Braine-l’Alleud

Haest Geert F.M., Wuustwezel

Heyrman Patrick, Zwijndrecht

Housen Hans, Wellen

Janssens Michel A., Keerbergen

Lefèbvre Eric, Enghien

Lempereur Frederic M.G., Namur

Lesenfants Thomas M.G., Manhay

Mabika-Kabeya François, Wellin

Mahaux Gérard A.J.G., Floreffe

Michel Alain E.J.G., Arlon

Michiels Thierry L.V., Steenokkerzeel

Moens Marc A., Berlare

Pauwels Jelle, Antwerpen

Peeters Kurt, Duffel

Peeters Dimitri, Duffel

Perez Martin Carlos A.A., Puurs

Persyn Kevin, Wuustwezel

Pirard Bruno A.C.G., Pecq

Pyck Wouter P.P., Merelbeke

Smets Evi, Antwerpen

Thys Noëlla E.M., Sint-Niklaas

Troch Stefaan F.L., Sint-Niklaas

van Berlaer Niels B.D., Steenokkerzeel

Van Cauteren Herman A.P., Sint-Niklaas

Van Craen Thibault K.M.G., Watermael-Boitsfort

Van De Velde Ken M.G., Melle

Van Doorselaere Bart P., Lierde

Van Gulck Paul M.F., Zele

Van Loon Wim J.S., Essen

Van Mieghem Wim, Beveren

Vignix Renaud G.J., Neufchâteau

Art. 3. Het bronzen ereteken van Laureaat van de Arbeid van België
wordt toegekend aan de hieronder vermelde personen, die o.a.
blijk geven van inzet, geestdrift en motivatie voor het beroep en
minimum 3 jaar nuttige professionele ervaring hebben:

Ciers Gregory R.J., Meulebeke

Cornélis Brandon, Dinant

De Backer Jan, Zingem

Devilers Joseph B.G., Ham-sur-Heure-Nalinnes

De Vos Dries, Horebeke

Ghequiere Gilbert C., Zwevegem

Gottardo Claudia, Farciennes

Le Grelle (Comte) Michel J.J.J.M.G., Brugelette

Liemans Martin J.M., Profondeville

Loos Ruben J., Schaarbeek

Niset Thomas C.R.G., Walcourt

Simone Billy G., La Roche-en-Ardenne

De Neef Steven V.J., Gent

Devlieghe Steve M.E.P., Brugge

De Wulf Dieter G.R., Spiere-Helkijn

Engelen Kenneth D.R., Schoten

Fontenoy Jean-François E.P.G., Chastre

Graci Geoffrey C.S.G., Braine-l’Alleud

Haest Geert F.M., Wuustwezel

Heyrman Patrick, Zwijndrecht

Housen Hans, Wellen

Janssens Michel A., Keerbergen

Lefèbvre Eric, Enghien

Lempereur Frederic M.G., Namur

Lesenfants Thomas M.G., Manhay

Mabika-Kabeya François, Wellin

Mahaux Gérard A.J.G., Floreffe

Michel Alain E.J.G., Arlon

Michiels Thierry L.V., Steenokkerzeel

Moens Marc A., Berlare

Pauwels Jelle, Antwerpen

Peeters Kurt, Duffel

Peeters Dimitri, Duffel

Perez Martin Carlos A.A., Puurs

Persyn Kevin, Wuustwezel

Pirard Bruno A.C.G., Pecq

Pyck Wouter P.P., Merelbeke

Smets Evi, Antwerpen

Thys Noëlla E.M., Sint-Niklaas

Troch Stefaan F.L., Sint-Niklaas

van Berlaer Niels B.D., Steenokkerzeel

Van Cauteren Herman A.P., Sint-Niklaas

Van Craen Thibault K.M.G., Watermael-Boitsfort

Van De Velde Ken M.G., Melle

Van Doorselaere Bart P., Lierde

Van Gulck Paul M.F., Zele

Van Loon Wim J.S., Essen

Van Mieghem Wim, Beveren

Vignix Renaud G.J., Neufchâteau

Art. 3. L’insigne d’honneur de bronze de Lauréat du Travail de
Belgique est attribué aux personnes, dénommées ci-après, qui, notam-
ment, font preuve d’engagement, d’enthousiasme et de motivation à
l’égard du métier et ayant au moins 3 ans d’expérience professionnelle
utile :

Ciers Gregory R.J., Meulebeke

Cornélis Brandon, Dinant

De Backer Jan, Zingem

Devilers Joseph B.G., Ham-sur-Heure-Nalinnes

De Vos Dries, Horebeke

Ghequiere Gilbert C., Zwevegem

Gottardo Claudia, Farciennes

Le Grelle (Comte) Michel J.J.J.M.G., Brugelette

Liemans Martin J.M., Profondeville

Loos Ruben J., Schaarbeek

Niset Thomas C.R.G., Walcourt

Simone Billy G., La Roche-en-Ardenne

90091MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Snoeck Matthieu, Oosterzele

Van Havere Gino, Temse

Vervliet Bjorn, Berlaar

Vervloet Bert, Sint-Katelijne-Waver

Werbrouck Kristof J., Roeselare

Art. 4. De minister bevoegd voor Economie en de minister bevoegd
voor Werk zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit

Gegeven te Brussel, 5 september 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Werk,
Economie en Consumenten, belast met Buitenlandse Handel,

K. PEETERS

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID, ARBEID

EN SOCIAAL OVERLEG EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST
ECONOMIE, K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2017/13182]

5 SEPTEMBER 2017. — Koninklijk besluit houdende toekenning van
de titel en het gouden ereteken van Laureaat van de Arbeid van
België aan leden van een organiserend of technisch comité

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het besluit van de Regent van 12 maart 1948, betreffende het
Commissariaat-generaal der Regering bij de Nationale Arbeidstentoon-
stellingen;

Gelet op het besluit van de Regent van 12 november 1948, houdende
nadere omschrijving van de officiële modellen der eretekens van de
Arbeid;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 1954, houdende goedkeu-
ring der statuten van de Instelling van openbaar nut genoemd
″Koninklijk Instituut der Eliten van de Arbeid van België, Albert I -
Nationale Arbeidstentoonstellingen″;

Gelet op het advies van de Commissaris-generaal der Regering bij de
Nationale Arbeidstentoonstellingen, gegeven op 20 juli 2017;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Economie en van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De titel van Laureaat van de Arbeid van België, met
gouden ereteken, wordt toegekend aan de hierna vermelde personen,
wegens hun jarenlange effectieve en belangeloze medewerking ver-
leend in de schoot, hetzij van een organiserend comité, hetzij in de
schoot van een technisch comité, ter gelegenheid van de selectie der
kandidaten voor het bekomen van een Ereteken van Laureaat van de
Arbeid:

Cuppens Pierre F.C., Chaudfontaine

Hermans Robert G.F., Berchem-Sainte-Agathe

Otté Bert M., Sint-Niklaas

Vancauwenberghe Leon J.C.G., Zwevegem

Art. 2. De minister bevoegd voor Economie en de minister bevoegd
voor Werk zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 5 september 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Werk,
Economie en Consumenten, belast met Buitenlandse Handel,

K. PEETERS

Snoeck Matthieu, Oosterzele

Van Havere Gino, Temse

Vervliet Bjorn, Berlaar

Vervloet Bert, Sint-Katelijne-Waver

Werbrouck Kristof J., Roeselare

Art. 4. Le ministre ayant l’Economie et le ministre ayant l’Emploi
dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Emploi, de l’Economie
et des Consommateurs, chargé du Commerce extérieur,

K. PEETERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI, TRAVAIL ET CONCERTA-
TION SOCIALE ET SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2017/13182]

5 SEPTEMBRE 2017. — Arrêté royal portant attribution du titre et de
l’insigne d’honneur d’or de Lauréat du Travail de Belgique à des
membres d’un comité organisateur ou technique

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté du Régent du 12 mars 1948, concernant le Commissariat
général du Gouvernement aux Expositions nationales du Travail;

Vu l’arrêté du Régent du 12 novembre 1948, définissant les modèles
officiels des insignes d’honneur du Travail;

Vu l’arrêté royal du 31 juillet 1954, portant approbation des statuts de
l’établissement d’utilité publique dénommé ″Institut royal des Elites du
Travail de Belgique, Albert Ier - Expositions nationales du Travail » ;

Vu l’avis du Commissaire général du Gouvernement aux Expositions
nationales du Travail, donné le 20 juillet 2017;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Econo-
mie et de la Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le titre de Lauréat du Travail de Belgique, avec insigne
d’honneur d’or, est attribué aux personnes dénommées ci-après qui ont,
pendant plusieurs années, prêté leur collaboration effective et bénévole
au sein, soit d’un comité organisateur, soit d’un comité technique, lors
de la sélection des candidats, désireux d’obtenir un Insigne d’honneur
de Lauréat du Travail :

Cuppens Pierre F.C., Chaudfontaine

Hermans Robert G.F., Berchem-Sainte-Agathe

Otté Bert M., Sint-Niklaas

Vancauwenberghe Leon J.C.G., Zwevegem

Art. 2. Le ministre ayant l’Economie et le ministre ayant l’Emploi
dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de l’Emploi, de l’Economie
et des Consommateurs, chargé du Commerce extérieur,

K. PEETERS

90092 MONITEUR BELGE — 04.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


